
Página núm. 102 BOJA núm. 68 Sevilla, 7 de abril 2008

 CONSEJERÍA PARA LA IGUALDAD
Y BIENESTAR SOCIAL

ACUERDO de 13 de marzo de 2008, de la Delega-
ción Provincial de Cádiz, para la notificación por edicto 
del Acuerdo de Inicio de Procedimiento de ratificación 
de Desamparo que se cita.

Acuerdo de fecha 7 de marzo de 2008, de la Delegada 
Provincial en Cádiz de la Consejería para la Igualdad y Bien-
estar Social, por el que se ordena la notificación por edicto de 
Inicio de Procedimiento a doña Madadú Darame, al estar en 
ignorado paradero en el expediente incoado.

En virtud de lo dispuesto en el art. 59.4 de la Ley 30/92, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, al 
intentarse notificación y no poderse practicar, podrá compare-
cer, ante el Servicio de Protección de Menores, sito en Cádiz, 
Pza. Asdrúbal, 6, Edificio Junta Andalucía, para la notificación 
del contenido íntegro del Acuerdo de cese de acogimiento fa-
miliar simple y constitución de acogimiento residencial de la 
menor C.D.P.

Se le significa que contra la misma podrá interponerse 
oposición ante el Juzgado de Primera Instancia de esta capital, 
conforme a la Disposición Transitoria Décima de la Ley 11/81, 
de 13 de mayo, por los trámites de Jurisdicción Voluntaria de 
conformidad con la Disposición Adicional Primera de la L.O. 
1/96, de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor.

Cádiz, 13 de marzo de 2008.- La Delegada, Manuela 
Guntiñas López. 

 NOTIFICACIÓN de 18 de marzo de 2008, de la De-
legación Provincial de Huelva, de proceder la caducidad 
del presente expediente núm. 352-2000-21-0017.

De conformidad con el art. 59.4 de la Ley 30/92, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, y el Decre-
to 42/02, de 12 de febrero, del régimen de desamparo, tutela 
y guarda administrativa, y habida cuenta de que no ha sido 
posible la notificación, al desconocerse su paradero, se publica 
este anuncio, por el que se notifica Resolución de la Comisión 
Provincial de Medidas de Protección de fecha 20.2.2008 adop-
tada en el expediente núm. 352-2000-21-0017 al padre de la 
menor MC.S.C., José Manuel Salguero Patricio, por lo que se 
acuerda:

Proceder a la conclusión y archivo por caducidad del 
procedimiento núm. 373-2007-00000289, modalidad perma-
nente de la menor MC.S.C.

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2008, de la 
Dirección General de Prevención y Calidad Ambiental, 
por la cual se da publicidad a las nuevas autorizaciones 
ambientales integradas otorgadas por los titulares de 
las Delegaciones Provinciales de la Consejería.

De conformidad con la Ley 16/2002, de 1 de julio, de pre-
vención y control integrados de la contaminación, de acuerdo 
con el artículo 23, apartado 3, de la mencionada Ley, las Co-
munidades Autónomas darán publicidad en sus respectivos 
boletines oficiales a las resoluciones administrativas mediante 
las que se hubieran otorgado o modificado las autorizaciones 
ambientales integradas. 

R E S U E L V O

Dar publicidad en el BOJA a las autorizaciones ambienta-
les integradas otorgadas a diferentes actividades industriales 
mediante las resoluciones de los titulares de las Delegaciones 
Provinciales de la Consejería de Medio Ambiente que en el 
Anexo se relacionan.

Sevilla, 18 de febrero de 2008.- La Directora General, 
Esperanza Caro Gómez.

A N E X O

Resolución de 23 de octubre de 2007, del Delegado Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/005/07, para la ampliación y el ejercicio de la acti-
vidad de una explotación porcina intensiva de cebo en inte-
gración, situada en el paraje «Los Guiraos», en el t.m. de Vé-
lez-Rubio (Almería), promovido por don Antonio Jesús López 
Torrente (Expediente AAI/AL/005).

Resolución de 14 septiembre de 2007, del Delegado Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/013/07, a la empresa Holcim (España), S.A. para el 
ejercicio de la actividad de la fábrica de cemento de Carbone-
ras (Almería) (Expediente AAI/AL/013).

Resolución de 22 de noviembre de 2007, del Delegado 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, 
por la que se otorga autorización ambiental integrada con el 
núm. AAI/AL/017/07, para la ampliación y el ejercicio de la 
actividad de una explotación porcina intensiva de cebo, en el 
paraje «El Torrejón»-Las Norias, en el t.m. de Huércal-Overa 
(Almería), promovido por don José Peralta García (Expediente 
AAI/AL/017).

Resolución de 9 de noviembre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a Acerinox, S.A., 
para su instalación de Los Barrios (Cádiz) (Expediente AAI/
CA/008).

presente se hacen públicas las Resoluciones del Delegado 
Provincial de Salud por las que se procede al archivo de la 
Inscripción Inicial en el Registro Sanitario de Alimentos de la 
empresa que a continuación se cita.

Asimismo, se informa, de acuerdo con el artículo 114 de 
la citada Ley, que si  los interesados desean impugnar dicha 
Resolución podrán interponer recursos de alzada ante el Ilmo. 
Sr. Viceconsejero de Salud en el plazo de un mes, contando a 
partir de la fecha de publicación del presente.

Empresa que se cita: Pescados y Mariscos Puntamar, S.C.

Sevilla, 17 de marzo de 2008.- El Delegado, Fco. Javier 
Cuberta Galdós. 

Contra la presente Resolución podrá formularse oposi-
ción ante el juzgado de Primera Instancia de Huelva por los 
trámites que establecen los arts. 779 y ss. de la Ley de Enjui-
ciamiento Civil.

Huelva, 18 de marzo de 2008.- La Presidenta de la Comisión 
Provincial de Medidas de Protección, Carmen Lloret Miserachs. 



Sevilla, 7 de abril 2008 BOJA núm. 68 Página núm. 103

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, rela-
tiva a la solicitud de autorización ambiental integrada presen-
tada por Harinas de Andalucía, S.A. (Expediente AAI/CA/011).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a Saint-Gobain 
Vicasa, S.A., para su instalación de Jerez de la Frontera (Cádiz) 
(Expediente AAI/CA/015).

Resolución de 9 de noviembre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, por 
la que se otorga autorización ambiental integrada a Compañía 
Española de Petróleos, S.A., para su instalación de San Roque 
(Cádiz) (Expediente AAI/CA/016).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a Torras-
papel, S.A., para su fábrica de Algeciras (Cádiz) (Expediente 
AAI/CA/017).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, por 
la que se otorga autorización ambiental integrada a Las Tres 
Cerámicas, S.A., para su instalación de Jerez de la Frontera 
(Cádiz) (Expediente AAI/CA/018).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a Juanjo, S.L., 
sita en el t.m. de Arcos de la Frontera (Cádiz) (Expediente AAI/
CA/019).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a Endesa Ge-
neración, S.A., para la U.P.T. Los Barrios, sita en Los Barrios 
(Cádiz) (Expediente AAI/CA/020).

Resolución de 27 de noviembre de 2007, de la Delega-
ción Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, 
por la que se otorga autorización ambiental integrada a Inter-
continental Química, S.A., para su instalación de San Roque 
(Cádiz) (Expediente AAI/CA/021).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, por 
la que se otorga autorización ambiental integrada a Eastman 
Chemical Iberia, S.A., para su instalación de San Roque (Cá-
diz) (Expediente AAI/CA/022).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegada 
Provincial de Cádiz de la Consejería de Medio Ambiente, por la 
que se otorga la autorización ambiental integrada a la empresa 
Verinsur, S.A., para la explotación del Complejo Medioambien-
tal de Bolaños, sito en ctra. CA-P-2015, km 13, El Portal, en 
el término municipal de Jerez de la Frontera (Expediente AAI/
CA/023).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, rela-
tiva a la solicitud de autorización ambiental integrada presen-
tada por Eads-Casa. S.U. (Centro Bahía de Cádiz) (Expediente 
AAI/CA/025).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegada 
Provincial en Cádiz de la Consejería de Medio Ambiente, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-

presa Biorreciclaje de Cádiz, S.A., para la explotación de un 
vertedero de residuos sólidos urbanos, sito en las fincas de Mi-
ramundo y Los Hardales, Ctra. Puerto Real-Paterna, término 
municipal de Medina Sidonia, provincia de Cádiz (Expediente 
AAI/CA/026).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegada 
Provincial en Cádiz de la Consejería de Medio Ambiente, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-
presa Residuos Sólidos Urbanos del Campo de Gibraltar, S.A., 
para la explotación de una planta de tratamiento de residuos 
sólidos urbanos, planta de selección de envases ligeros, planta 
de recuperación de material de derribos y escombros, horno 
crematorio de animales y vertedero de rechazos, sitos en la 
finca Majadal de Bustos, s/n, término municipal de Los Ba-
rrios, provincia de Cádiz (Expediente AAI/CA/027).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegación 
Provincial de Consejería de Medio Ambiente de Cádiz relativa 
a la solicitud de autorización ambiental integrada presentada 
por Harinera Vilafranquina, S.A. (Expediente AAI/CA/028).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, rela-
tiva a la solicitud de autorización ambiental integrada presen-
tada por Intec-Air , S.L (Expediente AAI/CA/029).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, por 
la que se otorga autorización ambiental integrada a Endesa 
Generación, S.A., para la C.T.C.C. San Roque Grupo II, sita en 
el t.m. de San Roque (Cádiz) (Expediente AAI/CA/030).

Resolución de 30 octubre de 2007, de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a Gas Natural 
S.D.G., S.A., para la C.T.C.C. «San Roque», Grupo I, sita en el 
t.m. de San Roque (Cádiz) (Expediente AAI/CA/031).

Resolución de 30 de octubre de 2007 de la Delegada Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a «Dramar An-
dalucía U.T.E.», sita en el t.m. de Algeciras (Cádiz) (Expediente 
AAI/CA/034).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, por 
la que se otorga autorización ambiental integrada a la explota-
ción avícola «Granja Rodríguez, S.L.», sita en el t.m. de Conil 
de la Frontera (Cádiz) (Expediente AAI/CA/036).

Resolución de 30 de octubre de 2007 del Servicio de Pro-
tección Ambiental de la Delegación Provincial de la Consejería 
de Medio Ambiente de Cádiz, por la que se otorga autorización 
ambiental integrada a «Cerámica Jerez de la Frontera, S.L.», sita 
en el t.m. de Jerez de la Frontera (Expediente AAI/CA/037).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, por 
la que se otorga autorización ambiental integrada a la explo-
tación porcina «San José», sita en el t.m. de Medina Sidonia 
(Cádiz) (Expediente AAI/CA/039).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, por 
la que se otorga autorización ambiental integrada a «Cerámica 
La Esperanza, S.A.», para su instalación sita en el t.m. de San 
Roque (Cádiz) (Expediente AAI/CA/040).



Página núm. 104 BOJA núm. 68 Sevilla, 7 de abril 2008

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, por la 
que se otorga la autorización ambiental integrada a la explota-
ción porcina «Agropecuaria La Merced, S.L.», sita en el t.m. de 
Arcos de la Frontera (Cádiz) (Expediente AAI/CA/041).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegada 
Provincial en Cádiz de la Consejería de Medio Ambiente, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-
presa Contratas y Movimientos de Tierras Carmín, S.L., para 
la explotación de un vertedero de residuos inertes e industria-
les no peligrosos, sito en la finca Majadal de Bustos, s/n, tér-
mino municipal de Los Barrios, provincia de Cádiz (Expediente 
AAI/CA/042).

Resolución de 9 de noviembre de 2007, de la Delegada 
Provincial en Cádiz de la Consejería de Medio Ambiente, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-
presa Gamasur Campo de Gibraltar, S.L., para la explotación 
de un vertedero de residuos industriales no peligrosos, sito en 
la finca Majadal de Bustos, s/n, término municipal de Los Ba-
rrios, provincia de Cádiz (Expediente AAI/CA/043).

Resolución de 21 de noviembre de 2.007, del Delegado 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Córdoba, 
por la que se otorga autorización ambiental integrada a la em-
presa Refinería Andaluza, S.A., para la explotación de una re-
finería de aceites vegetales comestibles situada en el término 
municipal de Córdoba (Expediente AAI/CO/040).

Resolución de 26 de noviembre de 2.007, del Delegado 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Córdoba, 
por la que se otorga autorización ambiental integrada a la em-
presa Sos Cuétara, S.A., para la explotación de una planta de 
envasado y refinación de aceites vegetales situada en el tér-
mino municipal de Córdoba (Expediente AAI/CO/044).

Resolución de 13 de noviembre de 2.007, del Delegado 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Córdoba, 
por la que se otorga autorización ambiental integrada a la em-
presa Recriadores Andaluces, S.L., para el ejercicio de la acti-
vidad de granja avícola situada en el término municipal de La 
Carlota (Córdoba) (Expediente AAI/CO/061).

Resolución de 24 de octubre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Granada, 
por la que se otorga autorización ambiental integrada a la em-
presa Torraspapel, S.A., para la actividad de fabricación de 
papel en las instalaciones ubicadas en el término municipal de 
Motril (Expediente AAI/GR/007).

Resolución de 22 de octubre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Granada, 
por la que se otorga autorización ambiental integrada a la em-
presa Cogeneración Motril, S.A., para la actividad de produc-
ción de vapor y electricidad por cogeneración en central de 
combustión ubicada en el término municipal de Motril (Expe-
diente AAI/GR/012).

Resolución de 29 de octubre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Granada, 
por la que se otorga autorización ambiental integrada a la em-
presa Granada Vapor y Electricidad, S.L., para la actividad de 
producción de vapor y electricidad por cogeneración, en cen-
tral de combustión ubicada en el término municipal de Gra-
nada (Expediente AAI/GR/018).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Granada, 
por la que se otorga autorización ambiental integrada a la 

empresa Puleva Food, S.L., para la actividad de tratamiento, 
envasado y comercialización de productos lácteos en las insta-
laciones ubicadas en el término municipal de Granada (Expe-
diente AAI/GR/021).

Resolución de 19 de octubre de 2007, de la Delegada 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Huelva, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la U.T.E. 
Tratamiento Huelva para el ejercicio de la actividad del centro 
de tratamiento de residuos sólidos urbanos de Villarrasa, pro-
vincia de Huelva (Expediente AAI/HU/008).

Resolución de 6 de noviembre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Huelva, rela-
tiva a la solicitud de autorización ambiental integrada presen-
tada por Atlantic Copper, S.A. (Expediente AAI/HU/017).

Resolución de 29 de enero de 2008, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Huelva, rela-
tiva a la solicitud de autorización ambiental integrada presen-
tada por Enagas, S.A. (Expediente AAI/HU/038).

Resolución de 14 de noviembre de 2007, de la Delegada 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Huelva, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-
presa Decal España, S.A., para la instalación y el ejercicio de 
la actividad de una refinería de aceites vegetales en el término 
municipal de Palos de la Frontera, provincia de Huelva (Expe-
diente AAI/HU/055).

Resolución de 29 de noviembre de 2007, de la Delega-
ción Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, 
por la que se otorga la autorización ambiental integrada a la 
empresa Cerámica Parra Anula para el ejercicio de la actividad 
de fabricación de cerámica estructural, situada en la carretera 
de Madrid-Cádiz km 281 del término municipal de Guarromán 
en la provincia de Jaén (Expediente AAI/JA/ 036).

Resolución de 28 de enero de 2008 del Servicio de Protec-
ción Ambiental de la Delegación Provincial de la Consejería de 
Medio Ambiente de Jaén relativa a la solicitud de autorización 
ambiental integrada e informe ambiental de la empresa Indus-
trias Algama, S.A., para la explotación de las instalaciones de 
galvanización en caliente de materiales ferrosos situadas en el 
término municipal de Linares (Expediente AAI/JA/040).

Resolución de 17 de diciembre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la empresa 
Cerámica Santa Lucía, S.L., para la instalación y explotación 
de la instalación de fabricación de cerámica situada en el tér-
mino municipal de Guarromán (Expediente AAI/JA/044).

Resolución de 1 de octubre de 2007, del Servicio de Pro-
tección Ambiental de la Delegación Provincial de la Consejería 
de Medio Ambiente de Jaén, relativa a la solicitud de autoriza-
ción ambiental integrada presentada por Ladrillos Bailén, S.L. 
(Expediente AAI/JA/046).

Resolución de 2 de febrero de 2008, de la Consejería de 
Medio Ambiente de Jaén, por la que se otorga la autorización 
ambiental integrada a la empresa Tejas Pérez, S.L., para el 
ejercicio de la actividad fabricación de tejas cerámicas, situada 
en el término municipal de Bailén en la provincia de Jaén (Ex-
pediente AAI/JA/049).

Resolución de 11 de octubre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la empresa 
Lorenzo de Castro Torres para la instalación y explotación de 



Sevilla, 7 de abril 2008 BOJA núm. 68 Página núm. 105

la instalación de fabricación de cerámica situada en el término 
municipal de Bailén (Expediente AAI/JA/053).

Resolución de 3 de octubre de 2007, de la Delegada Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la entidad 
«Diego Martínez Carvajal», para la explotación de su planta 
de fabricación de materiales cerámicos cocidos para la cons-
trucción, sita en el término municipal de Bailén (Expediente 
AAI/JA/054).

Resolución de 23 de octubre de 2007, del Servicio de Pro-
tección Ambiental de la Delegación Provincial de la Consejería 
de Medio Ambiente de Jaén, relativa a la solicitud de autoriza-
ción ambiental integrada presentada por Cerámica Europa de 
Bailén, S.C.A. (Expediente AAI/JA/071).

Resolución de 14 de noviembre de 2007, de la Delega-
ción Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, 
por la que se otorga la autorización ambiental integrada a la 
empresa Piensos Jiménez, S.L., para el ejercicio de la activi-
dad de una granja porcina, situada en la finca Venta Chica del 
término municipal de Jaén en la provincia de Jaén (Expediente 
AAI/JA/ 077).

Resolución de 21 de enero de 2008, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-
presa Piensos Jiménez, S.L., para el ejercicio de la actividad 
de una granja porcina, situada en la finca San Julián del tér-
mino municipal de Marmolejo en la provincia de Jaén (Expe-
diente AAI/JA/079).

Resolución de 29 de octubre de 2007, del Servicio de Pro-
tección Ambiental de la Delegación Provincial de la Consejería 
de Medio Ambiente de Málaga relativa a la solicitud de autori-
zación ambiental integrada presentada por Complejo Industrial 
Mataderos Industriales Soler, S.A., y Frigoríficos Andaluces de 
Conservas de Carne, S.A. (Expediente AAI/MA/009).

Resolución de 22 de enero de 2008, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, 
por la que se otorga autorización ambiental integrada a la 
empresa Almargen Porc, S.L., para el ejercicio de la actividad 
de la explotación ganadera de una granja porcina intensiva de 
producción y cebo de tipo mixto granja «El Codrial», situada 
en el paraje «Los vuelos», polígono 14, parcela 19, del término 
municipal de Almargen, provincia de Málaga (Expediente AAI/
MA/050).

Resolución de 29 de noviembre de 2007, de la Delega-
ción Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, 
por la que se otorga autorización ambiental integrada a la em-
presa Francisco Aragón Lozano e Hijos, S.L., para el ejercicio 
de la actividad de la explotación ganadera de una explotación 
porcina de ciclo mixto, situada en granja Torralba, polígono 41, 
parcela 11 del término municipal de Campillos, provincia de 
Málaga (Expediente AAI/MA/067).

Resolución de 30 de noviembre de 2007, de la Delega-
ción Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, 
por la que se otorga autorización ambiental integrada a la em-
presa Francisco Aragón Lozano e Hijos, S.L., para el ejercicio 
de la actividad de la explotación ganadera de una explotación 
porcina de ciclo cerrado, situada en granja La Herriza de San 
Arcadio, polígono 37, parcela 106 del término municipal de 
Campillos, provincia de Málaga (Expediente AAI/MA/069).

Resolución de 4 de diciembre de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, por 

la que se otorga autorización ambiental integrada a la em-
presa Granja el Volaó, S.L., para el ejercicio de la actividad 
de la explotación ganadera de una granja porcina intensiva de 
producción de tipo cerrado, situada en carretera Campillos-
Almargen, km 3 del término municipal de Campillos, provincia 
de Málaga (Expediente AAI/MA/073).

Resolución de 13 de noviembre de 2007, de la Delega-
ción Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, 
por la que se otorga autorización ambiental integrada a la em-
presa Río Grande, S.C., para la explotación ganadera de una 
granja porcina intensiva de cebo, situada en el pago Moraila, 
del término municipal de Cártama, provincia de Málaga (Expe-
diente AAI/MA/074).

Resolución de 17 de octubre de 2007, de la Delegada 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Sevilla, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-
presa Saint-Gobain Vicasa, S.A., para la explotación de las ins-
talaciones de fabricación de envases de vidrio en el término 
municipal de Alcalá de Guadaíra, provincia de Sevilla (Expe-
diente AAI/SE/038).

Resolución de 4 de julio de 2007, de la Delegada Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Sevilla, por la que 
se otorga la autorización ambiental integrada a la empresa 
Agrovic Alimentación, S.A., para la explotación de una fábrica 
de pienso compuesto en el término municipal de Utrera, pro-
vincia de Sevilla (Expediente AAI/SE/044) 

Resolución de 5 de diciembre de 2007, de la Delegada 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Sevilla, 
por la que se otorga la autorización ambiental integrada a la 
empresa Cementos Barrero, S.A., para la explotación de una 
planta de molienda y ensacado de cemento en el término 
municipal de Dos Hermanas, provincia de Sevilla (Expediente 
AAI/SE/050).

Resolución de 2 de noviembre de 2007, de la Delegada 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Sevilla, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-
presa Cargill España, S.A., para la explotación de una planta 
de extracción de aceites de semillas oleaginosas, refinación y 
envasado en el término municipal de Sevilla (Expediente AAI/
SE/051).

Resolución de 14 de enero de 2008, de la Delegada Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Sevilla, por la 
que se otorga la autorización ambiental integrada a la empresa 
Refrescos Envasados del Sur, S.A., para la explotación de una 
planta de fabricación de bebidas refrescantes en el término 
municipal de La Rinconada, provincia de Sevilla (Expediente 
AAI/SE/053) 

Resolución de 22 de octubre de 2007, de la Delegada 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Sevilla, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-
presa Crown Embalajes España, S.L.U., para la instalación y 
explotación de la instalación Crown Closures Spain de fabri-
cación de envases y embalajes ligeros de metal en el término 
municipal de Dos Hermanas, provincia de Sevilla (Expediente 
AAI/SE/063).

Resolución de 18 de diciembre de 2007, de la Delegada 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Sevilla, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-
presa Eads-Construcciones Aeronáuticas S.U. para la explota-
ción de una planta de fabricación de componentes aeronáu-
ticos en el término municipal de Sevilla, provincia de Sevilla 
(Expediente AAI/SE/064).



Página núm. 106 BOJA núm. 68 Sevilla, 7 de abril 2008

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegada 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Sevilla, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-
presa Puleva Food, S.L., para la explotación de una planta de 
tratamiento, envasado y comercialización de productos lácteos 
en el término municipal de Alcalá de Guadaíra, provincia de 
Sevilla (Expediente AAI/SE/067).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegada 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Sevilla, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-
presa Arkema Química, S.A., para la explotación de una planta 
de fabricación de productos químicos con propiedades flocu-
lantes para el tratamiento de aguas en el término municipal de 
Dos Hermanas, provincia de Sevilla (Expediente AAI/SE/070).

Resolución de 23 de octubre de 2007, de la Delegada 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Sevilla, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-
presa Crown Bevcan España, S.L., para la explotación de una 
planta de fabricación de recipientes metálicos en el término 
municipal de Dos Hermanas, provincia de Sevilla (Expediente 
AAI/SE/082).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegada 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Sevilla, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-
presa Kemira Ibérica, S.A., para la explotación de una planta 
de fabricación y comercialización de sulfato de aluminio en el 
término municipal de Sevilla, provincia de Sevilla (Expediente 
AAI/SE/084).

Resolución de 30 de octubre de 2007, de la Delegada Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Sevilla, por la 
que se otorga la autorización ambiental integrada a la empresa 
«Industria Sevillana del Zinc-López, S.C.», para la explotación 
de una planta de tratamiento superficial de metales (zincado 
electrolítico) en el término municipal de Alcalá de Guadaíra, 
provincia de Sevilla (Expediente AAI/SE/109).

Resolución de 31 de octubre de 2007, de la Delegada 
Provincial en Sevilla de la Consejería de Medio Ambiente, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-
presa Enagas, S.A., para la explotación de una estación de 
compresión de gas natural en el término municipal de Dos 
Hermanas provincia de Sevilla (Expediente AAI/SE/110) 

Resolución de 17 de octubre de 2007, de la Delegada 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Sevilla, 
por la que se otorga la autorización ambiental integrada a la 
empresa Técnicas Electrolíticas Jiménez Castro, S.L., para la 
explotación de una planta de tratamiento superficial (cincado 
electrolítico) en el término municipal de Carmona, provincia de 
Sevilla (Expediente AAI/SE/111).

Resolución de 4 de diciembre de 2007, de la Delegada 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Sevilla, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-
presa Piensos Andaluces Compuestos, S.A., para la explota-
ción de una planta de fabricación de piensos compuestos en 
el término municipal de Dos Hermanas, provincia de Sevilla 
(Expediente AAI/SE/125).

Resolución de 18 de octubre de 2007, de la Delegada 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Sevilla, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-
presa Gesesur-2, S.L., para la explotación de una planta de 
sacrificio polivalente de ganado en el término municipal de Se-
villa, provincia de Sevilla (Expediente AAI/SE/129).

Resolución de 12 de noviembre de 2007, de la Delegada 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Sevilla, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-
presa Destilaciones Bordas Chinchurreta para la explotación 
de una planta de fabricación de aceites esenciales y de pro-
ductos farmacéuticos de base, en el término municipal de Dos 
Hermanas, provincia de Sevilla (Expediente AAI/SE/136). 

 RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2008, de la Di-
rectora General de Prevención y Calidad Ambiental, por 
la cual se da publicidad a las nuevas autorizaciones 
ambientales integradas otorgadas por los titulares de 
las Delegaciones Provinciales de la Consejería.

De conformidad con la Ley 16/2002, de 1 de julio, de pre-
vención y control integrados de la contaminación, de acuerdo 
con el artículo 23 apartado 3 de la mencionada Ley, las Co-
munidades Autónomas darán publicidad en sus respectivos 
boletines oficiales a las resoluciones administrativas mediante 
las que se hubieran otorgado o modificado las autorizaciones 
ambientales integradas. 

R E S U E L V O

Dar publicidad en el BOJA a las autorizaciones ambienta-
les integradas otorgadas a diferentes actividades industriales 
mediante las resoluciones de los titulares de las Delegaciones 
Provinciales de la Consejería de Medio Ambiente que en el 
Anexo se relacionan.

Sevilla, 10 de marzo de 2008.- La Directora General, Es-
peranza Caro Gómez

A N E X O

Resolución de 18 de febrero de 2008, del Delegado Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Córdoba, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la empresa 
Lavadero y Peinajes Solespiel, S.L., para la explotación de 
una planta de lavado, cardado y peinado de lana con empla-
zamiento en el polígono industrial El Caño II, parcelas 57-59, 
del término municipal de Espiel (Córdoba) (expediente AAI/
CO/047).

Resolución de 19 de febrero de 2008, del Delegado Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Córdoba, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la empresa 
Enagas, S.A., para la explotación de las instalaciones de la es-
tación de compresión de Córdoba, situadas en el término mu-
nicipal de Villafranca de Córdoba (Expediente AAI/CO/050).

Resolución de 14 de febrero de 2008, de la Delegada Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Huelva, por la 
que se otorga la autorización ambiental integrada a la empresa 
Forsean, S.L., para el ejercicio de la actividad de una planta de 
cogeneración en el término municipal de Huelva (Expediente 
AAI/HU/021).

Resolución de 12 de febrero de 2008, de la Delegada 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Huelva, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-
presa Enernova Ayamonte, S.A., para el ejercicio de la activi-
dad de una planta de cogeneración en el término municipal de 
Ayamonte, provincia de Huelva (Expediente AAI/HU/028).

Resolución de 13 de febrero de 2008, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Huelva, rela-
tiva a la solicitud de autorización ambiental integrada presen-
tada por Citroplant, S.L. (Expediente AAI/HU/032).

Resolución de 8 de febrero de 2008, de la Delegada Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Huelva, por la 
que se otorga la autorización ambiental integrada a la empresa 


